این گفت و گو، به مناسبت چاپ کتاب روزبهان بقلی شیرازی انجام گرفته و از سایت ناشر انگلیسی کتاب برگرفته شده است.

xxx

با توجه به تحقیقاتی که انجام داده‌اید و دو کتابی که پیرامون روزبهان نوشت‌ه‌اید، اندکی درباره زندگی و آثار روزبهان بر ایمان بگوئید.

ابومحمد بن ابونصر معروف به روزبهان بقلی به تاریخ 522 ه. ق (1128 میلادی) در فسا متولد شد و در سال 606 ه. ق (1209 میلادی) در همان جا درگذشت. روزگار او مصادف با حکومت سلغریان یا اتابکان در فارس بود که از 543 ه. ق (1148 میلادی) تا 686 ه. ق (1287 میلادی) یعنی نزدیک به یکصد و چهل سال، و درست پیش از سلطه مستقیم مغولان بر آن ناحیه حکومت میکردند. او و ابوالحسن دیلمی، دو شاگرد برجسته مکتب تصوف فارس و تحت تأثیر استادشان ابوعبدالله محمد بن خفیف شیرازی بودند. مرگ تراژیک حلاج اثر ژرفی بر آنها نهاد و پس از آن واقعه، مکتب عرفانی مبتنی بر عشق را گسترش بخشیدند.